CÂMARA MUNICIPAL DE MARIAN
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

Resolução 11/2019

“Dispõe sobre: OUTORGA DA COMENDA “LEGIÃO DA GUARDA NACIONAL DE
MARIANA” EDIÇÃO 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome,

Promulga a seguinte Resolução:

Ait. 1º - Em sessão solene agendada por esta Edilidade para o mês de Dezembro de 2019, no Cine

Teatro Municipal, em dia e hora a ser designado pela Corporação, será outorgado aos agraciados

abaixo elencados a COMENDA LEGIÃO DA GUARDA NACIONAL DE MARIANA, instituída pela Lei

Municipal nº 3.117, de 17 de Dezembro de 2016.

$1º - Os agraciados abaixo foram previamente escolhidos, obedecendo aos critérios insculpidos no

art. 5º da referida lei, sendo eles: e :

- GM RAQUEL DE SOUZA OLIVEIRA

- GM ADRIANO DA SILVA

-GM WALESKA MEDEIROS DE SOUZA

Art. 2º - Na mesma sessão solene a Câmara Municipal de Mariana cederá o espaço do Plenário

para que a Guarda Municipal conceda homenagens aos AMIGOS DA GUARDA, a critério deste.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se

Mariana, 26 de novembro de 2019.

Q ,
Edson Agostinho de Cas Í/ Carnelro

Presidente

Daniely Cristina Souza Alves Juliano Váscohncelos Gonçalves
Vice-Presidente 1º Secretário